



(...) *Nie pozostawiam po sobie własności, którą należałoby zadysponować. Rzeczy codziennego użytku, którymi się posługiwałem, proszę rozdać wedle uznania.* (...)

z testamentu Jana Pawła II

PAPIESKA RELIKWIA W PARAFII PW. ŚW. JERZEGO

Święto Trzech Króli było dniem uroczystej instalacji relikwii Błogosławionego Papieża Jana Pawła II.

Wydarzenie niezwykle ważne nie tylko dla wiernych z parafii pw. Św. Jerzego dokonało się podczas dwóch mszy - w Przysieczy i w Prószkowie.

Dla każdego wiernego relikwia jest wspomnieniem i wieczną obecnością świętych – dla naszej parafii jest to ponadto szczególne wyróżnienie, bo przekazana przez kardynała Stanisława Dziwisza relikwia Jana Pawła II jest pierwszą w dekanacie. 6 stycznia 2012 roku podczas uroczystych mszy świętych, którym przewodniczył ksiądz prałat dr hab. Andrzej Hanich, w mury kościoła pw. Matki Boskiej Bolesnej

w Przysieczy została wprowadzona relikwia, którą stanowi skrawek sutanny Jana Pawła II zakrwawionej podczas zamachu na papieża 13 maja 1981 roku. Papieska krew stanowi najcenniejszą dla wiernych pamiątkę po wybitnym Papieżu-Polaku.

Dagmara Duchnowska

Dokończenie na stronie 3



ROSENMTAG 2012

Już tradycyjnie w ostatni poniedziałek Karnawału 2012 będziemy świętować Rosenmontag.

20 lutego 2012 r. o godz. 18.00

w hotelu „Arkas” w Prószkowie swój program artystyczny przedstawiają zespoły i orkiestry gminne.

Wszystkich zainteresowanych udziałem w programie artystycznym tego przedsięwzięcia (prezentacje skeczy, przemówień bądź innych humorystycznych wstawek) prosimy o kontakt z Ośrodkiem Kultury i Sportu w Prószkowie, tel. 77 4648062.

Organizatorzy gwarantują wspaniałą zabawę, posiłek oraz niespodziankę, której do tej pory jeszcze na Rosenmontag nie było!!!

Nad właściwym przebiegiem wieczoru czuwać będzie „Elferrat”- Rada Jedenastu.

Bilety w cenie 50,00 zł od osoby do nabycia od 2 stycznia 2012 r. w Ośrodku Kultury i Sportu w Prószkowie oraz w kasie Urzędu Miejskiego w Prószkowie.

ZAPRASZAMY!



ROSENMTAG 2012

NIECH ŻYJE 200 LAT!

Genowefa Kuleta, pensjonariuszka Domu Pomocy Społecznej w Prószkowie świętowała swoje setne urodziny.

Tak, jak sobie wymarzyła, uroczystość była naprawdę wyjątkowa - jubilatka otrzymała moc gratulacyjnych listów, serdecznych życzeń, prezentów i bukietów. Za stołami zasiedli goście, o obecność których sama poprosiła. To był dla pani Genowefy zapewne wspaniały dzień.

Tę starszej, eleganckiej pani nikt by nie dał stu lat. Drobniutka, pięknie ubrana, tonęła wśród wręczanych jej kwiatów. Faktycznie setne urodziny obchodzi w ostatnią noc roku. I tym razem było małe przyjęcie z ciastem i szampanem, w organizacji którego pomogły opiekunki DPS oraz opiekun prawny pani Genowefy, którym od dziewięciu lat jest Teresa Szymańska. Jednak prawdziwe



świętowanie odbyło się 5 stycznia 2012 roku.

Jubilatka podzieliła się z opiekunkami swoim wyobrażeniem tego wyjątkowego w jej życiu święta. Chciała, aby było to prawdziwe przyjęcie, ustaliła listę gości, wśród których znaleźli się najbliżsi przyjaciele, znajomi, ludzie, którym wiele zawdzięcza: przedstawiciele władz samorządowych i rządowych, przyjaciele z Prószkowa, pracownicy Domu. Stulatka ustaliła też menu przyjęcia i chociaż zabrakło ulubionych żeberek, to znalazło się na stołach ciasto z truskawkami. Poprosiła również o sfilmowanie uroczystości.

Dagmara Duchnowska

Dokończenie na stronie 2

NIECH ŻYJE 200 LAT!

Dokończenie ze strony 1

- Od roku była bardzo mocno zaangażowana w przygotowania – mówi Anna Hryniewicz, opiekunka jubilatki i liderka zespołu przygotowującego uroczystość. W organizacji imprezy i ją, i stulatkę wspierali kierownicy wszystkich zespołów DPS.

Niezwykłą atmosferę świętu nadało miejsce, gdzie uroczystość się odbywała. W sali rycerskiej prószkowskiego zamku, przy muzyce grającego na żywo zespołu, wśród olbrzymich bukietów kwiatów pani Genowefa przyjmowała wyrazy uznania i życzenia składane przez Burmistrza Prószkowa - Różę Malik, Starostę Opolskiego - Henryka Lakwę, dyrektora DPS - Lucynę Danel, pracowników Domu. Przedstawicielka Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego odczytała

list gratulacyjny od premiera, Donalda Tuska.

- *Bardzo mi się podoba* – oceniła urodzinową imprezę przejęta bohaterka dnia, która nawet z tej okazji zatańczyła.

- *Jest bardzo wrażliwą osobą, pomimo pewnych dysfunkcji jest bardzo samodzielna, troszczy się nie tylko o siebie, ale także o innych pensjonariuszy, a nawet o nas* – mówi Anna Hryniewicz.

Genowefa Kuleta w Domu przebywa od 1969 roku i jest rozpoznawalną postacią nie tylko tego miejsca, ale też samego Prószkowa. Serdeczne i życzliwe traktowanie innych przyniosło jej w zamian równie szczerą sympatię. Jest bardzo samodzielną kobietą, uwielbia robić zakupy, chętnie nawiązuje kontakty, wciąż chciałaby wyręczać swoich opiekunów.

- *Jeździmy razem na zakupy, sukienkę na jubileusz też*



wybrałyśmy razem – mówi opiekunka pierwszego kontaktu jubilatki, Anna Byczkowska i zdradza szczegóły: – *Już latem, powoli, małymi kroczkami zaczęłyśmy przygotowania. Cały strój wybrałyśmy razem, pani Genia ubierała się i ocenialiśmy wspólnie, jak wygląda. Powiedziała: ten mi się podoba, czuję się wspaniale. Sukienka wisiła więc w szafie od miesięcy.*

Genowefa Kuleta uwielbia seriale i reklamy, „Kroniakrzowi” zdradziła, że zwłaszcza te „z Goździkową”. Ma też swoją podopieczną Krysie, którą wspiera i której pomaga. Jak żartują opiekunki, również zajmowaniu się nimi jubilatka chętnie poświęca swój czas. Gratulujemy jubileuszu i dołączamy się do życzeń.

Dagmara Duchnowska

BAL PRZEBIERAŃCÓW
11 lutego 2012 r.
godz. 20.00

WSTĘP TYLKO W PRZEBRANIU 100 ZŁ OD PARY
W CENIE BILETU OBIADO-KOLACJA, KAWA, HERBATA
WYBIERAMY NAJCIEKAWSZY STRÓJ BALU
BAL POPROWADZI ZESPÓŁ REBELS
KONKURSY, NAGRODY

ZAPRASZAMY

Ośrodek Kultury i Sportu
w Prószkowie
www.okis-proszkow.pl
więcej informacji
na stronie lub
pod nr 77/4648-062

Kalendarium imprez kulturalnych Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie na miesiąc styczeń i luty 2012 roku

DATA i GODZINA	NAZWA IMPREZY	MIEJSCE	ORGANIZATOR
17.01 godz. 10.00	Ferie z OKiS-em Kino zimowe	OKiS w Prószkowie	OKiS
19.01 godz. 11.00	Ferie z OKiS-em Prezentacja teatralna pt. „Królowa Śniegu”	OKiS w Prószkowie	OKiS
22.01 godz. 15.00	„Dzień Seniora”	OKiS w Prószkowie	OKiS, Rada Sołecka
25.01 godz. 18.00	„Noc z Andersenem”	OKiS w Prószkowie	OKiS
27.01 godz. 17.00	Turniej piłkarski gminy Prószków	Świetlica wiejska w Winowie	Jan Damboń OKiS
29.01 godz. 15.00	Gminny Przegląd Przedszkolnych Grup Jasełkowych	OKiS w Prószkowie	OKiS, Przedszkole Boguszyce
04.02 godz. 8.00	Wodzenie Niedźwiedzia	Prószków	OKiS, LZS Polonia Prószków
11.02 godz. 20.00	Wielki Bal Przebrania	OKiS w Prószkowie	OKiS
20.02 godz. 18.00	Rosenmontag	Hotel Arkas w Prószkowie	OKiS, Urząd Miejski w Prószkowie
26.02 godz. 18.00	Prelekcja prof. dr hab. Anny Pobóg - Lenartowicz nt. odnalezionego w Brnie archiwum Prószkowskich	Sala Rycerska zamku w Prószkowie	OKiS



BAL KARNAWAŁOWY KARNEVALTANZ 2012

Gminny Zarząd Mniejszości Niemieckiej w Prószkowie (TSKN) zaprasza na **BAL KARNAWAŁOWY – KARNEVALTANZ 2012** w dniu 21 stycznia 2012 r w godz. 19.00 do 02.00 do świetlicy wiejskiej w Zimnicach Wielkich.

Bilety w cenie 110,- zł od pary do nabycia u przewodniczących kół DFK.
W cenie biletu: ciepła kolacja, przystawki, ciasto, napoje i wspaniała zabawa z zespołem muzycznym „RODOS”.

Der Gemeindevorstand der Deutschen Minderheit in Proskau lädt Sie herzlich ein.

Dokończenie ze strony 1

W październiku minionego roku proboszcz prószkowskiej parafii, ksiądz prałat Andrzej Hanich podjął rozmowy z kadrynałem Stanisławem Dziwiszem o możliwości przekazania kościołowi relikwii Błogosławionego Jana Pawła II. Już miesiąc później przysłała akceptująca tę prośbę decyzja, a w grudniu relikwia trafiła do kościoła. Została umieszczona w relikwiarzu, o którego wyjątkowość i oryginalność zadbał osobiście ksiądz proboszcz.

- *To jest niezwykle relikwiarz, przygotowywał go specjalizujący się w takich pracach zakład złotniczo-brązowniczy z Krakowa – mówi prałat.*

Relikwiarz, w którym została umieszczona święta pamiątka

został wykonany z dwóch kilogramów srebra przekazanego przez rodzinę księdza proboszcza, połowę kosztów jego wykonania sfinansowano z ofiarności wiernych. Relikwiarz przedstawia dłonie Jana Pawła II, które w charakterystyczny dla niego sposób trzymają pastorał. W podstawie znajduje się puzderko z relikwiami. Relikwiarz przechowywany będzie w przysieciańskim kościele pw. Matki Boskiej Bolesnej. Tam, w dniu beatyfikacji Jana Pawła II, 1 maja minionego roku, podczas pobeatyfikacyjnej mszy świętej dziękczynnej w Przysieczy odsłonięto obraz Błogosławionego Papieża Jana Pawła II, umieszczony

w szczycie ołtarza świątyni. Błogosławiony Papież-Polak jest patronem w sprawach życia poczętego, małżeńskiego i rodzinnego.

- *To dla nas wielkie wyróżnienie i zobowiązanie. Pamiętajmy, że relikwia nie jest magicznym przedmiotem, który sprawia cuda. Relikwia, jako pamiątka po kimś bardzo ważnym, cenionym i kochanym oraz ogromna wiara do błogosławionego może sprawić, że nasze intencje i prośby zostaną spełnione. Wierzmy, że święty jest blisko Boga, dlatego modlimy się o spełnienie prośb w sprawach, których jest patronem – tłumaczy ks. Andrzej Hanich.*

Krew Jana Pawła II jest szczególnie cenną relikwią, podobnie jak pas sutanny - przetrzełony podczas zamachu z 1981 roku – osobiście ofiarowany przez Papieża Czarnej Madonnie i jako wotum umieszczony na Jasnej Górze. Przez wiele lat zamknięty w sejfie i nie pokazywany publicznie, od 2004 roku jest wystawiony w specjalnej ogniotrwałej gablocie obok cudownego obrazu (inne związane z zamachem wotum – kula zamachowca – zostało przez papieża ofiarowane Madonnie z Fatimy i wprawione w jej koronę).

Dagmara Duchnowska

Towarzystwo Dobroczynne Niemców na Śląsku Opolskim POMOC POTRZEBUJĄCYM

Organizacja wspierająca potrzebujących ma swoje oddziały na terenie całego kraju.

W Prószkowie szefuje mu Bernard Lellek, zarazem wiceprzewodniczący Zarządu towarzystwa.

Celem działania organizacji jest pomoc ludziom, którzy z różnych przyczyn znaleźli się w ciężkiej sytuacji życiowej i to nie tylko członkom mniejszości niemieckiej. Wsparcie dzieli się na dwie kategorie – pomoc finansową oraz organizację i dofinansowanie wypoczynku (w tym wypadku ze strony objętego pomocą konieczna jest dopłata w wysokości 10% wartości turnusu). Jak przyznaje Bernard Lellek, z roku na rok coraz mniej jest funduszy na działania statutowe organizacji.

- *Pieniądzy jest coraz mniej, potrzebujących coraz więcej, a firm, które mogłyby nas wesprzeć – niewiele. Wystaliśmy pisma do 50 przedsiębiorstw i nie otrzymaliśmy ani jednej pozytywnej odpowiedzi – mówi Bernard Lellek.*

Mimo wszystko Towarzystwo stara się jak najrozsądniej wydawać przyznawane wsparcie.

- *Każde koło DFK ma rozeznanie, jak w danej miejscowości wygląda sytuacja potrzebujących. Oczywiście dane te trzeba weryfikować, aby nie okazało się, że jedna osoba korzysta z kilku źródeł pomocy, a inna z żadnych – przewodniczący tłumaczy mechanizm przyznawania wsparcia.*

Przygotowane indywidualne zgłoszenia osób, które liczą na pomoc są składane do Zarządu oddziału i tam analizowane, następnie trafiają do Opola, gdzie sprawdza się je pod względem formalnym. Wszystkie uzupełnienia i związane z tym wyjazdy do Opola przewodniczący finansuje z własnej kieszeni, twierdząc, że jest to po prostu jego praca społeczna. Bernard Lellek prowadzi rzetelną ewidencję wszystkich wydatków i osób objętych pomocą od chwili powstania prószkowskiego oddziału. W ciągu tych lat 283 280 złotych zostało wypłaconych w formie pomocy finansowej, a 358 osób, mieszkańców naszej gminy wyjechało na wczasy.

Dagmara Duchnowska

POŻEGNANIE JÓZEFA SOWADY

Druh Józef Sowada, zwany przez kolegów i przyjaciół „Guciem”, był strażakiem od zawsze - już jako bardzo młody chłopak wstąpił w szeregi jednostki OSP w rodzinnych Złotnikach. Pokonywał wszystkie stopnie strażackich umiejętności od harcerzyka do doświadczonego strażaka. Swoją pasję przeniósł też do Prószkowa, gdzie od czasu, gdy zamieszkał był zawsze aktywnym strażakiem, na początku jako mechanik kierowca, a następnie jako naczelnik prószkowskich strażaków. Dzięki jego zaangażowaniu, OSP w Prószkowie stała się jednostką wiodącą w naszej Gminie i została włączona do Krajowego Systemu Ratownictwa, a remiza i jej zaplecze zmieniło swój dotychczasowy wygląd. Wyremontowano garaże, świetlicę, kuchnię, pomieszczenia socjalne, wieżę, położono nowy dach, wybudowano wiatę. Jego strażacki upór oraz szerokie kontakty przyczyniły się do tego, że gdzie to było możliwe docierały aby doposażać w niezbędny sprzęt ratowniczy swoich strażaków. Osobiście pojechał do Niemiec po samochód strażacki, który został poświęcony przez arcybiskupa Alfonsa Nossola w Bad-Wörishofen. Niesienie pomocy było jego pasją, ponad 30 lat zawodowo pracował jako kierowca pogotowia ratunkowego gdzie spotykał się niejednokrotnie z dramatami ludzkimi, i jako strażak ratownik nigdy nie był obojętny na krzywdę



ludzką a tam gdzie trzeba było udzielić pomocy był zawsze pierwszy. Wraz ze swoimi strażakami setki razy wyjeżdżał do akcji ratowniczych i to nie tylko na teren naszej gminy. Szczycił się tym, że brał udział ze swoim zastępem przy gaszeniu pożaru lasów w Kuźni Raciborskiej, usuwaniu skutków powodzi w 1997r czy usuwaniu zniszczeń po trąbie powietrznej, jaka przed kilkoma laty przeszła nad powiatem strzeleckim.

Za swoją niezłomną postawą był wielokrotnie odznaczany, m.in. Brązowym, Srebrnym i Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa, czy Brązową Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwożarowej”. Kiedy przed kilku laty w wyniku poważnej choroby stan jego zdrowia nie pozwalał mu brać czynnego udziału w akcjach ratowniczych, Józef Sowada i tak był na pierwszej linii wśród innych strażaków.

Żegnamy Cię druhu Józefie

Druhny i druhowie z Gminy
Prószków

NOWY ROK, NOWE PLANY

rozmowa z dyrektorem Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie

KRONIKARZ: Początek nowego roku, to czas podsumowań i planów. Jak pan ocenia minione dwanaście miesięcy, co działo się w życiu kulturalnym i sportowym gminy?

Mariusz Staniów, dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu: To był udany rok, chociaż akurat w 2011 musieliśmy realizować trzy z czterech naszych projektów finansowanych ze środków unijnych: "Prószkowskie Spotkania Muzyczne", "Muzeum Kowalstwa" i "Dni Sportu". Te przedsięwzięcia były odpowiedzią na potrzeby naszej społeczności, zwłaszcza warsztaty prowadzone w muzeum cieszyły się dużą popularnością. Odwiedzały nas licznie nawet grupy spoza gminy, a także z Niemiec. Koncerty z kolei miały efekt nie tylko kulturalny, ale także edukacyjny.

K: W jaki sposób wybieraliście rodzaj prezentowanej muzyki?

M.S.: Staraliśmy się tak dobrać repertuar, aby z jednej strony wnieść coś nowego, a z drugiej, by była to muzyka przyjemna dla ucha. Słuchaliśmy też opinii osób, które przychodziły na koncerty. To były

dla nas bardzo cenne uwagi.

K: Propozycja Ośrodka jest bardzo zróżnicowana, wciąż jednak staracie się rozwijać tę ofertę...

M.S.: Co rok powstają jakieś nowe koła zainteresowań, w zeszłym roku ruszyły zajęcia plastyczne prowadzone przez Dorotę Szołt i cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży. Latem grupa pracuje w pawilonie sportowym, gdzie może jeszcze bardziej rozwinąć swoją kreatywność. W 2009 roku rozpoczęło działalność studio piosenki, rok później zaczęła działać szkółka tenisa. W tym roku uruchamiamy – jest to nasza druga próba – koło teatralne. Słuchamy, jak to się mówi, głosu ludu. Nie działamy przecież dla siebie, ale dla mieszkańców, więc oferta OKiS-u musi być dostosowana do ich potrzeb i oczekiwań.

K: Tak było z zajęciami dla młodych piłkarzy?

M.S.: Rozwinęła się doskonale szkółka piłkarska dla dzieci, musimy zatrudnić drugiego instruktora, bo jest tak duże zainteresowanie. Wcześniej jednak nic na to nie wskazywało, zgłosiło się tylko kilka

osób, w tej chwili jest ich ponad 30. W zajęciach organizowanych w OKiS i przez OKiS uczestniczy bardzo dużo dzieci i młodzieży, niektórzy biorą udział we wszystkich kołach i grupach.

K: Prócz organizacji zajęć kulturalnych i sportowych jest zapewne dużo spraw bieżących, jesteście w trakcie realizacji dużego projektu inwestycyjnego...

M.S.: Trwa remont parku. Przeprowadziliśmy już część prac związanych z elektryką na tym terenie, ale pozostała część projektu, która związana była między innymi z pracami ogrodniczymi nie została jeszcze zakończona. W lutym czeka nas kolejny przetarg, bo poprzednie nie zakończyły się wyłonieniem wykonawcy tej części zadania. Z powodu remontu parku nie zorganizowaliśmy w minionym roku Dni Prószkowa, chociaż takie były plany.

K: A w tym roku Dni będą?

M.S.: Mam nadzieję, że tak. Bardzo nam zależy na przywróceniu tej formy imprezy, mieszkańcy chcą tego również.

K: Co mógłby Pan zaliczyć do niepowodzeń minionego roku?

M.S.: Nie powstał kalendarz imprez. To bardzo ważne, dla tak aktywnej gminy, jak nasza, żeby imprezy nie odbywały się tego

samego dnia, bo dzieje się tak ze stratą zarówno dla mieszkańców, jak i dla organizatorów. Niestety, mimo zachęcania, występowania z pismami do inicjatorów i twórców imprez w sołectwach już jesienią 2010 roku, trafiło do nas tak mało zwrotnej informacji, że nie było sensu tworzyć kalendarza.

K: Czego życzy sobie Pan i cała kadra OKiS w 2012 roku?

M.S.: Życzymy sobie, żeby w Prószkowie powstał „Orlik” i to nie jest tylko nasza potrzeba, ale potrzeba całego gminnego środowiska sportowego. W tej chwili konieczne jest ponoszenie kosztów związanych z wynajmowaniem boiska na Pomologii, czy w Opolu. A przecież mamy uzbrojony teren przy stadionie, z pawilonem sportowym – myślę, że takie warunki trzeba wykorzystać. Rozpoczęła działalność Fundacja Tenis Ziemny dla Dzieci i Młodzieży w Gminie Prószków i też planuje w e s p r z e c d z i a ł a n i a infrastrukturalne przy stadionie. Myślę, że powstanie boiska ze sztuczną nawierzchnią byłoby bardzo dobrym posunięciem w rozwoju sportu, zwłaszcza piłki nożnej i tenisa ziemnego.

K: - W takim razie życzę spełnienia marzeń i realizacji planów. Dziękuję za rozmowę.

Dagmara Duchnowska

Tak było BAL KASZTANOWY

Szkoły mają różne pomysły na organizację przedsięwzięć, które integrują z placówką rodziców. W Publicznym Gimnazjum w Prószkowie do takich nietypowych i oryginalnych akcji należało zorganizowanie Balu Kasztanowego.

Rada Rodziców szkoły, zainspirowana pomysłem dyrektor placówki, Joanny Rasch, zdecydowała się na przygotowanie balu, który różniłby się od typowych zabaw karnawałowych. W tworzenie wyjątkowej atmosfery imprezy, która odbyła się w hotelu „Arkas”, włączyli się również uczniowie, przygotowując pod

opieką artystyczną nauczycielki Anny Dubiel, kotyliony i maski karnawałowe, które były nagrodami podczas prowadzonych balowych konkursów. Plakat zapraszający na imprezę opracował uczeń gimnazjum, Michał Kalyta.

- Chcielibyśmy bardzo serdecznie podziękować mamom za przygotowanie ciasta, rodzinie Tomechnów za wsparcie, paniom Dorocie Kalyta, Ewie Kaźmierz oraz Sylwii Lellek oraz tym, którzy tak doskonale na balu się bawili – mówi Gabriela Hudala, skarbnik w Radzie Rodziców PG.

Ponieważ organizatorzy mają nadzieję, że Bal Kasztanowy wpisze się w kalendarz imprez gminy Prószków, zaplanowano, że odbędzie się w nocy z 10 na 11 listopada. Już teraz zapraszamy.

Dag



zdj. R. Zmarzły

KONCERT DLA ADAMA

W święto Trzech Króli mieszkańcy Zimnic Wielkich i sąsiednich miejscowości zbrali się mimo niesprzyjającej pogody na koncercie charytatywnym, z którego dochód miał być przeznaczony dla Adama, chorego mieszkańca sołectwa.

Piątkowy koncert został zaplanowany na boisku szkolnym, ale został przeniesiony do świetlicy wiejskiej, którą tłumnie wypełnili goście, skłonni wesprzeć leczenie Adama. Razem z rodzicami przybyły dzieci, ucząc się dzielenia z potrzebującymi. Wystąpiły m.in. grupy reprezentujące szkoły i przedszkola, co spotkało się z dużym aplauzem publiczności.

Polska w Unii Europejskiej! PODSUMOWANIE PREZYDENCJI

W imprezie „Święta z Prezydencją”, która odbyła się na opolskim Rynku uczestniczyli przedstawiciele Gminy Prószków.

Na opolskim rynku odbyła się impreza symbolicznie kończąca polską Prezydencję w Unii Europejskiej. Jedną z akcji było zdobienie sześciu choinek symbolizujących sześć kolorowych

strzałek stanowiących logo naszej Prezydencji. Do ubrania drzewek zostały zaproszone dzieci i młodzież z terenu dwóch gmin: Prószkowa i Komprachcic. Naszą gminę reprezentowali uczniowie Zespołu Szkół w Zimnicach Wielkich oraz dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Boguszycach. Dekoracje zostały przez uczniów przygotowane wcześniej. 20 osób – po dziesięć z każdej placówki – ubierało swoje choinki na opolskim Rynku.



MIKOŁAJ DLA POTRZEBUJĄCYCH

Uczniowie Zespołu Szkół w Zimnicach Wielkich jak co rok, tak i tym razem przekazali dary rzeczowe i finansowe Domowi Małego Dziecka w Kłodzku – wspierają potrzebujących od ponad 10 lat.

Wcześniej uczniowie organizowali mikołajową akcję dla innych placówek, m.in. domów dziecka w Turawie i w Chmielowicach, od pewnego czasu regularnie pomagają maluchom z ośrodka prowadzonego przez siostry zakonne. Forma przygotowywania darów (słodczych, ubrań, pieniędzy) jest bardzo różna – na przykład dzieci, które w danym roku przystępują do pierwszej komunii,

zgodnie z tradycją otrzymane z okazji swojego święta bombonierki przekazują potrzebującym. W akcję chętnie włącza się cała szkoła, rodzice. Sposoby na pozyskiwanie funduszy są bardzo oryginalne, jak na przykład sprzedaż słodkich wypieków – uczniowie wraz z rodzicami je przygotowują i kupują od siebie nawzajem.

- Jestem daleki od zbierania pieniędzy, pieniądze uczeń dostaje od rodziców, wrzuci do puszek i natychmiast o tym zapomni. Ideą szkoły jest właściwe wychowanie, zachęcenie do określonej aktywności. Nawet jeśli po latach nie będą pamiętać, jaki to był dom dziecka, zapamiętają to, co dla kogoś zrobili – mówi dyrektor Zespołu, Krzysztof Cebula.

Dag



Światowy Dzień Pluszowego Misia KONKURS PLASTYCZNY

Dzieci z gminnych przedszkoli uczestniczyły w konkursie plastycznym zorganizowanym przez placówkę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Boguszycach.

25 listopada swoje święto obchodzi najmilsza zabawka, najlepszy przyjaciel dzieci i niezastąpiona przytulanka przy zasypianiu, czyli Pluszowy Miś. Z tej okazji dzieci z Boguszyca zmieniły swoje przedszkole w prawdziwą krainę przytulaków, przynosząc swoich ulubieńców na zajęcia. Placówka była również organizatorem II Gminnego Konkursu Plastycznego pt. „Mój Przyjaciel Miś”, którego celem było propagowanie wśród

dzieci idei obchodów Światowego Dnia Pluszowego Misia, doskonalenie umiejętności wykorzystywania różnorodnych materiałów plastycznych oraz rozwijanie kreatywności i dziecięcych talentów. Imprezę prowadziły Izabela Smaralik i Barbara Jaworska. Na konkurs wpłynęło trzynaście prac, oceniano je w dwóch kategoriach wiekowych, przyznając nagrody (nazwiska laureatów publikujemy obok) i wyróżnienia za samodzielność wykonania, pomysłowość, stopień trudności techniki oraz staranność wykonania. Organizatorzy gratulują zwycięzcom, a wszystkim uczestnikom i nauczycielom dziękują za zaangażowanie i udział w naszym konkursie.

KATEGORIA WIEKOWA 5-6 LATKI

I MIEJSCE

ALICJA SZINDZIELORZ, ZSP w Złotnikach

II MIEJSCE

MIKOŁAJ SIEDLIKOWSKI, PP Prószków

III MIEJSCE

KAROLINA HRYNIÓW, ZSP w Złotnikach

KATEGORIA WIEKOWA 3-4 LATKI

I MIEJSCE

EMILIA BISZER, PP Prószków

II MIEJSCE

HANNA CZERWIŃSKA, ZSP w Złotnikach

III MIEJSCE

ANNA MATUSZEK, ZSP w Złotnikach

„PIŁKARZYKI” GOLA!

Można powiedzieć, że to tylko gra, zwykła zabawa, jednak emocje, jakie towarzyszą rozgrywkom w „piłkarzyki” niewiele ustępują tym, które obserwujemy na meczach klasycznej piłki nożnej.

Trzy stoły do gry w „piłkarzyki” i ponad 50 sportowców reprezentujących Prószków, Winów, Chrzęszczyce, Złotniki i Nową Kuźnię wzięło udział w Turnieju Piłkarzyków o Puchar Przewodniczącego TSKN.

- *W zasadzie był to już trzeci turniej, bo pierwszy odbył się cztery lata temu, podczas meczu Polska-Niemcy rozgrywanego w trakcie Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej. Potem była przerwa, a rok temu wróciliśmy do tych rozgrywek* – mówi Józef Dudek, radny z Nowej Kuźni i szef tamtejszego DFK.

W tym roku rozgrywano mecze do 10 strzelonych goli w kategoriach: męskiej i mieszanej z podziałem na grupy wiekowe: gimnazjum, młodzież ponadgimnazjalna, dorośli. Nowokuźnickie DFK otrzymało na organizację tej imprezy dotację z budżetu TSKN. Uczestnikom wręczono puchary i dyplomy, a gimnazjaliści dostali też po czekoladzie. Sportowców czekał również poczęstunek.

- *Bardzo zaangażowana jest w te rozgrywki młodzież, zwłaszcza ta gimnazjalna. Można zawsze na nich liczyć* – mówi Józef Dudek.

Organizatorzy planują rozwinięcie tej formuły turnieju – postarają się zaangażować wszystkie gminne sołectwa, zmieni się także termin rozgrywek – odbędą się one latem, tak, aby można było połączyć sportowe zmagania z festynem, a stoły z „piłkarzykami” ustawić na zewnątrz.

Dag



Wszystkie dzieci z terenu Nowej Kuźni otrzymały, jak co rok, paczkę od Świętego Mikołaja. Wóz zaprzężony w konie (z powodu nietypowej zimowej pogody, tym razem nie wyjechały w teren sanie) odwiedził w sumie 48 dzieci, które wraz z rodzicami czekały na ulubionego świętego przy swoich domach. Słodkości ufundowane po równo ze środków mniejszości niemieckiej oraz sołectwa otrzymały dzieci – od tych właśnie urodzonych po uczniów klasy szóstej szkoły podstawowej.

ZDROWE ŚNIADANIE

Ogólnopolska akcja „Śniadanie daje moc”, której celem jest propagowanie zdrowego sposobu odżywiania się, zwłaszcza wśród dzieci dotarła także do naszej gminy. Obserwowaliśmy, jak ta idea była wdrażana w dwóch gminnych placówkach: Publicznej Szkole Podstawowej w Prószkowie oraz w Zespole Szkół w Zimnicach Wielkich.

Akcja „Dzień Zdrowego Żywienia” ma na celu promowanie wśród uczniów (szczególnie klas młodszych) zasad zdrowego żywienia. We wszystkich szkołach prowadzone są zajęcia profilaktyczne, akcja była uzupełnieniem tych programów. W Publicznej Szkole Podstawowej

obcych – mówi nauczyciel.

W planie zajęć były pogadanki, rozmowy o zasadach zachowania się przy stole, wspólne prace plastyczne dotyczące piramidy zdrowego żywienia i kultury spożywania pokarmów, wymyślanie hasel związanych z właściwym odżywianiem. Na lekcjach języków obcych uczniowie poznawali słownictwo związane z tym tematem. Na śniadanie uczniowie klas pierwszych, drugich i trzecich przygotowali soki owocowo-warzywne, kanapki oraz półprodukty do komponowania własnych kanapek. We wspólnej degustacji uczestniczyli też rodzice, a czasami dziadkowie. Podobne elementy tworzyły wspólne zdrowe śniadanie w szkole podstawowej Zespołu Szkół w Zimnicach Wielkich, gdzie uczniowie wraz z nauczycielami opracowywali jadłospisy, wymyślali plakaty promujące zdrowe zasady odżywiania się i smakowali



w Prószkowie jej koordynatorem był Kazimierz Janczak, nauczyciel nauczania początkowego.

- *W naszej szkole zaplanowaliśmy działania, które miały przybliżyć dzieciom, jak ważne jest śniadanie w diecie człowieka. Chętnie zaangażowali się wszyscy wychowawcy i nauczyciele języków*

przepyszne, zdrowe....szaszłyki owocowe.

Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania został ustanowiony w 2007 roku i obchodzony jest w kilku krajach Europy Zachodniej.

Dag, TD

PACZKA DLA DZIECKA

Gdy dziesięć lat temu Waldemar Mróz i Rudolf Lazar zorganizowali po raz pierwszy ognisko noworoczne nie wiedzieli jeszcze, że w 2012 roku spędzi z nimi popołudnie i wieczór 130 osób. Część ze Smolnika, część z samej Ligoty Prószkowskiej, ale też z Prudnika, Opola, Kędzierzyna-Koźla, czy Olesna.

Ta impreza odbywa się zawsze 1 stycznia, w tym samym miejscu, późnym popołudniem. Pierwsze spotkanie wydarzyło się przypadkiem. Sąsiedzi – pan Waldemar i pan Rudolf – spędzali sylwestra w innych miejscach i w Nowy Rok postanowili spotkać się przy ognisku.

- *Poszliśmy na boisko, rozpaliliśmy ognisko, z samochodów leciała muzyka* – Waldemar Mróz przypomina sobie tamten dzień.

W następnym roku dołączyły kolejne rodziny z osiedla Smolnik, a potem noworocznych gości było coraz więcej. W pierwszy dzień roku Smolnik, część Ligoty Prószkowskiej, staje się miejscem bajkowym. W tym roku jak zwykle witały przychodzących na leśne boisko fakle – płonące kawałki pni drzew, o przygotowanie których od kilku lat dba Hubert Kania. Były ogniska, zabawy i występy artystyczne zespołu „La Capella”

oraz wokalistek: Anety Lissy-Kluczny i Pauliny Klosa (na zdjęciu). Nie zabrakło na scenie Norberta Rascha, o którym Waldemar Mróz żartobliwie mówi, że podczas tego spotkania jest już „na etacie”.

- *Co rok staramy się urozmaicić to spotkanie noworoczne i proponować coś nowego, aby przyciągnąć i zachęcić ludzi do udziału* – tłumaczy organizator.

Popisy artystyczne to jednak nie wszystkie atrakcje wieczoru. Na uczestników czekała tym razem upieczona świnka i grzane wino.

- *Miał być dzik, ale żadnego nie udało się upolować* – zdradza pan Waldemar. – *Ale obiecałem, że będzie, więc nie pozostało mi nic innego, jak zamówić warchlaka.*

Wszystkie koszty związane z organizacją noworocznej imprezy pokrywane są z własnych pieniędzy mieszkańców Smolnika, kilka

SMOLNIK W NOWY ROK

kartonów grzańca dostarczyła rodzina Hudalów i Mrozów. „Sponsorzy” bez oporów dokładają się do wydatków związanych ze spotkaniem. Inicjatorów imprezy cieszy przede wszystkim fakt, że w organizację chętnie angażują się ludzie młodzi.

- *Chciałbym podziękować wszystkim, którzy brali udział w tegorocznych przygotowaniach spotkania, a także nadleśniczemu Nadleśnictwa Prószków za udostępnienie terenu i drewno* – mówi Waldemar Mróz.

Podziękowania należą się również żonom twórców i organizatorów Nowego Roku na Smolniku: Elżbiecie i Urszuli, które co rok od 10 lat na zabawę sylwestrową

wybierają się dość blisko, bo w Nowy Rok ich mężowie już od rana zaczynają przygotowania do spotkania.

- *Coś za coś* – śmieje się pan Waldemar. – *Idę na sylwestra, ale wiem, że muszę się oszczędzać. I tak już myślę, co trzeba będzie zrobić na następny dzień. Jednak jak się zobowiązaliśmy do organizacji spotkania, to trzeba się z tego zobowiązania wywiązać.*

W tym roku tańce i zabawy przy ognisku trwały długo, jednak równie mile uczestnicy wspominają zimę sprzed pięciu lat, gdy było tak zimno, że zamarzały ogórki w słoikach.

Boisko leśne to dla mieszkańców Smolnika ważny element w życiu osiedla i samej Ligoty – latem można pograć w piłkę, spotyka się tutaj młodzież. Nic więc dziwnego, że Waldemar Mróz ma już plan, jak jeszcze wykorzystać to miejsce.

- *Ponieważ chętnie gramy tutaj w piłkę, w tym roku chciałbym zorganizować turniej piłki nożnej małych zespołów, na przykład pięcioosobowych* – zdradza szczegóły.

Sądząc po udanych i konsekwentnie organizowanych spotkaniach noworocznych zapewne i ta impreza wpisze się na stałe w kalendarz wydarzeń gminy.

Dagmara Duchnowska



KUP SOBIE CHODNIK!

W poprzednim numerze „Kronikarza” pisaliśmy o akcji, jaką zainicjowali: Rada Sołecka Winowa i Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Winowa, a której celem jest połączenie Winowa z Opolem chodnikiem.

Brakuje jeszcze około 260 metrów, aby sołectwo miało bezpieczne i komfortowe pieszkie połączenie ze stolicą województwa. Od początku 2012 roku zaczęto zbierać pieniądze, która odbywa się w nietypowy sposób – każdy może sobie „kupić” metr lub więcej

planowanego chodnika.

- *Z tego, co wiemy na dzisiaj nie ma zagwarantowanych w budżecie miasta pieniędzy na rozpoczęcie tej inwestycji. Nie znaczy to jednak, że na pewno takie środki się nie pojawią, wiemy natomiast, że nasza akcja na pewno zwiększy szanse na przyspieszenie budowy chodnika* – mówi sołtys Winowa, Jan Damboń.

Zebrałe pieniądze (są już pierwsze wpłaty) zostaną przekazane MZD w formie darowizny przez stowarzyszenie, które w swoich celach statutowych ma m.in. zapis dotyczący poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Winowa. Każdy, komu zależy na budowie chodnika może przekazać swój

datek na ten cel. Koszt 1 metra bieżącego chodnika oszacowano na 130 złotych, które można wpłacać albo bezpośrednio u sołtysa wsi, lub na konto Stowarzyszenia (patrz ramka). Wiadomo, że na całość inwestycji potrzeba 160 tysięcy złotych. Mieszkańcy zdecydowali

też, że wszystkie kwesty organizowane w najbliższym półroczu na terenie naszej Winowa też zostaną przekazane na ten cel. Sołtys zachęca: - *Pamiętajmy, że liczy się każdy grosz.*

Dag

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Winów
ul.Zbożowa 8a, 46-060 Winów

Konto:

Lukas Bank S.A.

78-1940-1076-3001-5786-0000-0000

z dopiskiem "Kup sobie metr chodnika"

Tenis NASI PIERWSI

Halowe Mistrzostwa Opolszczyzny w Tenisie Ziemnym w grach pojedynczych odbyły się 8 grudnia w Kędzierzynie Koźlu. W kategorii Skrzatów (tj. do lat 12), barwy OKiS Prószków reprezentowali dwaj zawodnicy systematycznie trenujący na kortach prószkowskich: Aleksander Zdziej i Maciej Wójciak. Nasi tenisiści spisali się doskonale. Maciej Wójciak zajął I miejsce, a Aleksander Zdziej - II. Obaj zostali uhonorowani dyplomami i medalami.

Organizator zawodów Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu i Kędzierzyński Klub Tenisowy już dzisiaj zapraszają na kolejną turę zawodów w sezonie letnim 2012.

- *Mamy nadzieję, że oprócz kategorii Skrzatów w przyszłym sezonie również starsza grupa tenisistów „młodzicy”, przywiezie trofea – mówi Sławomira Wójciak z Fundacji Tenis Ziemny dla Dzieci i Młodzieży w Gminie Prószków.*

Dag

We wrześniu minionego roku powstała Fundacja Tenis Ziemny dla Dzieci i Młodzieży w Gminie Prószków, której misją jest działanie na rzecz harmonijnego rozwoju sportowego. Fundatorzy zamierzają zwiększyć dostępność do uprawiania tenisa ziemnego, uznawanego często za bardzo elitarną formę sportu i rekreacji oraz rozbudować infrastrukturę sportową. Idei tej przyświeca popularyzacja tenisa zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.

Fundacja chce być pomocna w utrzymaniu obiektu sportowego, jakim są istniejące już korty ziemne w Prószkowie, ale też rozwijać sportową infrastrukturę i na ten cel zamierza wykorzystać wszelkie możliwe źródła finansowania pochodzących zarówno z budżetu krajowego jak i z Unii Europejskiej.

Fundacja Tenis Ziemny DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Pomysłodawcy tej inicjatywy liczą też na pomoc wszystkich tych, którzy są miłośnikami sportu i rozwoju naszych najmłodszych. Jak mówi Sławomira Wójciak, aktualnie zbierane są środki na

modernizację istniejących kortów ziemnych w Prószkowie wraz z zapleczem. Już wiosną tego roku planowane jest otwarcie szkółki tenisa ziemnego.

Fundacja zwraca się do wszystkich zainteresowanych wsparciem jej celów o pomoc finansową.

Dokonując darowizny pieniężnej na rzecz Fundacji pomożecie wyposażyć podopiecznych Fundacji w niezbędny do treningów sprzęt, dofinansować zorganizowanie turniejów, obozów sportowych, opłacić szkolenie dzieci.

Wpłaty prosimy dokonać na:

**Fundacja Tenis Ziemny Dla Dzieci i Młodzieży w Gminie Prószków
ul. Sportowa 3, 46-060 Prószków**

**Bank Zachodni WBK S.A. 4 Oddział w Opolu
68 1090 1649 0000 0001 1741 4990**

z dopiskiem: „darowizna na cele statutowe”

Ze swojej strony Fundacja zobowiązuje się do rzetelnego wykorzystania środków do realizacji celów fundacji oraz zamieszczenia stosownych informacji o sponsorach na naszej stronie internetowej www.fundacja.proszkow.pl.



DOROCZNE SPOTKANIE

Prawie sześćdziesiąt osób – mieszkańców Przysieczy spotkało się 8 grudnia w świetlicy wiejskiej na dorocznym „Weihnachtsfest”. Przybyli tam zarówno członkowie DFK, jak i sympatycy Koła, bo impreza otwarta była dla wszystkich mieszkańców sołectwa.

- *Organizując spotkania tego typu, myślę zawsze o wszystkich mieszkańcach. Ludzi trzeba łączyć, nie dzielić. Wszyscy jesteśmy tacy sami, biją w nas takie same serca, dzielimy razem nasze łzy i radości, dlatego nie wolno nam tego w żaden sposób psuć. Nasze bogactwo to różnorodność, a w tym*

- *jedność. Takie przyświeca mi motto - mówi przewodniczący DFK Przysiecz, Krzysztof Janikula. Obecnie przysieczskie koło liczy 102 członków, a styczniowe spotkanie było nie tylko okazją do integracji, ale także zebraniem sprawozdawczym. Po części związanej z obowiązkami formalnymi był czas na wspólne śpiewanie i kolędowanie. Licznie zgromadzeni przysieczanie integrowali się przy poczęstunku oraz dźwiękach orkiestry dętej, z Franciszkiem Wilczkiem na czele.*

Dag

KRONIKARZ
gminy Prószków

Wydawca: Dagmara Duchnowska
e-mail: gazeta.kronikarz@wp.pl, **tel.:** 77 437 13 35

Na zlecenie
Urzędu Miejskiego w Prószkowie
46-060 Prószków, ul. Opolska 17
e-mail: ug@proszkow.pl

Druk: Drukarnia Sady, Krapkowice
Zdjęcia: Kajetan Syguła

Mieszkańcy Przysieczy

dziękują

Radnym oraz Pani Burmistrz Prószkowa, Róży Malik

**za wyrażenie zgody i przeznaczenie środków
na wykonanie dachu w sali spotkań wiejskich
w Przysieczy.**